

Re: 	“Uherský Brod Transport Terminal – Stage III“
Additional information No. 2

Question No. 2:
Part 3 “Guidelines for suppliers”, point 14.4 “Requirements for the calculation of the tender price” of the tender documentation entitled “Requirements and conditions for the preparation of the tender” specifies that the contractor is to also value the costs that will be incurred in connection with the Publicity Guidelines financed from the Swiss-Czech Cooperation Programme, and include these costs in the Price Recap under item General Object / Items. This object contains no item for these works.
If these costs are to be part of the tender, how should they be included in the bills of quantities? 
Answer:
The performance to be provided by the contractor will also involve the provision for the publicity of the project to the extent specified in the Publicity Guidelines of the Swiss-Czech Cooperation Programme, as amended on 15 February 2010 (the “Publicity Guidelines”).
The contracting authority has supplemented the General Items of Bill of Quantities – list of works to be valued to include the item Provision for Publicity. In their tenders, suppliers are to submit a valued bill of quantities in the form annexed to this additional information.

Question No. 3:
Part 3 “Guidelines for suppliers”, point 14.4 “Requirements for the presentation of the tender price” of the tender documentation entitled “Requirements and conditions for the preparation of a tender” specifies that the contractor is to also value the costs that will be incurred in connection with the Publicity Guidelines financed from the Swiss-Czech Cooperation Programme concerning billboards, commemorative plaques, posters, information materials, information events, project launch and other major events during project implementation, etc. 
Can the contracting authority specify these requirements – the material for the commemorative plaque, list of the works that the contracting authority will require, so that all tenderers value the same items?
Answer:
[bookmark: _GoBack]The performance to be provided by the contractor will also involve the provision for the publicity of the project to the extent specified in the Publicity Guidelines. Publicity Guidelines, including the annexes in Czech and English, are publicly available at http://www.swiss-contribution.cz/cs/publicita/postupy-pro-zajisteni-publicity. Technical conditions (requirements) concerning the size, color and the material of individual individual publicity elements (billboards, commemorative plaques) are specified in the Publicity Guidelines and their annexes.



Question No. 4:
Under items no. 16, 22 and 15, the tender documentation SO 16-01 “Railway substructure” proposes cement-lime stabilization. To determine the price of this item, it is necessary to determine the amount of binder. 
We ask you to determine the percentage of binder.
Answer:
The amount of binder is to be determined depending on the current conditions on the construction site – see Technical Report. 
For the tender, you can expect 2.5%.

Question No. 5:
Item no. 7 “Jacking of steel pipes up to DN300” of the tender documentation to SO 16-02 “Railway substructure” contains the description Jacking of pipe DN200 incl. pipe sleeve. The project documentation does not include any drawing – a detail of the jacking. 
We ask you to supplement the project documentation and clarify the material of the jacking.
Answer:
This is a standard steel sleeve into which a DN 200 plastic drain pipe will be subsequently inserted.

Question No. 6:
The Technical Report SO 16-01 and SO 1701 to the Tender Documentation specifies Project Annexes – a table of drain shafts, a detail of the outlet of the drain pipe to the slope with a retention sump. 
Can the contracting authority provide these annexes?
Answer:
The table of drain shafts is part of the TR. Both annexes are attached.

Question No. 7:
In SO 16-02 Platform and paved areas, item no. 15 Paved surface from grey concrete interlocking pavers, thickness 60mm with additional description: 
· innterlocking pavement with impregnation, thickness 60mm 
· 200x200 paving slabs without bevelled edges  
Can the contracting authority specify the dimensions of the impregnated paving?
Answer:
Impregnated paving is intended for most surfaces. The tiles are standard rectangular or square tiles of 200/100mm or 100/100mm, respectively. The paving should be laid identically to the previous construction – see Annex.

In accordance with Section 49(4) of Act No 137/2006 Sb., on public procurement, as amended (the “Act”), the contracting authority hereby provides the following additional information on the procurement specifications concerning the above public contract, without prior request:
For the avoidance of any doubt, the contracting authority has decided to supplement the tender documentation to expressly stipulate an obligation of the future contractor to provide for the publicity of the project. Therefore, the contracting authority supplements Article 4. of the Contract to include a new paragraph 4.4, which reads as follows:
[bookmark: _Ref323031549]“4.4 As part of the performance of the Contract, the Contractor is obliged to provide for the awareness of the general public about the funding of the Work from the funds provided by the Swiss-Czech Cooperation Programme and the State Fund for Transport Infrastructure. To that end, the Contractor undertakes to ensure the application of all means and forms of publicity to the extent specified in the applicable version of the Publicity Guidelines for the Swiss-Czech Cooperation Programme, with which the Contractor has become thoroughly acquainted before the conclusion of the Contract as part of the procurement procedure. Furthermore, the Contractor shall ensure that all information materials about the Work being performed bear the logo of the Swiss-Czech Cooperation Programme, the logo of RIA, and the logo of the State Fund for Transport Infrastructure, also stating that the Work is partly financed by the Swiss-Czech Cooperation Programme and the State Fund for Transport Infrastructure, as well as indicating the percentage of the total construction cost financed by the Swiss-Czech Cooperation Programme and the State Fund for Transport Infrastructure. For the above purposes, the Client undertakes to provide the Contractor, at its request, with the logo of the State Fund for Transport Infrastructure in electronic form. Subject to the above obligations, the Contractor is obliged to observe the provisions of the Publicity Guidelines for the Swiss-Czech Cooperation Programme. Individual means of publicity can be reasonably updated during the performance of the Work without the right to change the Price of the Work.”.
Annexed to this additional information is an updated version of the binding model contract for work, which the Contractor shall submit in its tender.


In the file Bill of Quantities for Valuation (which is part of TD), the sheet “General Items” has been supplemented to include the item “Publicity”. This sheet is included in the list of works, supplies and services with the bill of quantities (the “list of works”), which is annexed to this additional information and will also be published on the contracting authority’s profile on the website https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234. Tenderers are therefore required to use this list of works in the procurement procedure.

In accordance with Section 147(8) of Act No 137/2006 Sb., on public procurement, the contracting authority has made adjustments in the published notice. Corrected Contract Notice – public services has been published on the web portal www.vestnikverejnychzakazek.cz (published under registration number VZ 631309).

Given that the contracting authority has made adjustments in the procurement specifications, the contracting authority acts in accordance with Section 40(3) of the Act and extends the time limit for receipt of tenders from 22 August 2016 to 23 August 2016, i.e. by 1 calendar day. The following dates therefore change in the Corrected Contract Notice – public services: 

The following dates therefore change in the Corrected Contract Notice – public services:

Section IV. 3.3): the date 22 August 2016 at 2.00pm is cancelled and replaced by 23 August 2016 at 2:00pm, 
Section IV. 3.4): the date 22 August 2016 at 2.00pm is cancelled and replaced by 23 August 2016 at 2:00pm,
Section IV. 3.7): the date 22 August 2016 at 2.00pm is cancelled and replaced by 23 August 2016 at 2:00pm. 

Annexes:
binding model contract for work
list of works, supplies and services with a bill of quantities
table of drain shafts, detail of the outlet of the drain pipe to the slope with a retention sump, paving	

	
	

	
	


	
